
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 05 марта 2020 г. № 03/241

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной

программы  городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/560  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит   опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие  с 25  февраля  2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя  
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                    С.А. Постельга
                                     



        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл 
от 05 марта 2020 года  № 03/241

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие культуры»:

    в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры», 
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа): 

1) в таблице № 1:
          строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

«
Объемы 
финансирования 
муниципальной
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017-2022
годах составит  427 801 125,62 рублей, в том числе: 
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл»  (далее –  МО ГО  «Вуктыл») 263 158 932,59 рублей; 
за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми – 136
416 841,73  рублей; 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 28 225
351,30  рублей, в том числе: 
           по годам реализации:
           2017 год – 53 021 582,28  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 43 224 728,28  рублей; 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 9 133
674,00 рублей; 
за  счет  средств  федерального бюджета Российской Федерации – 663
180,00 рублей;
           2018 год –64 344 989,33 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 46 335 521,33  рублей; 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 17 361
458,11 рублей;
за счет  средств  федерального бюджета Российской Федерации – 648
009,89 рублей;
           2019 год –107 801 884,27 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 49 840 786,02  рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 31 611
162,25 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 26 349
936,00  рублей;
           2020 год – 70 482 440,80* рублей, в том числе:  



за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  45  663  079,62
рублей; 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 24 255
135,77 рублей; 
за  счет  средств  федерального бюджета Российской Федерации – 564
225,41 рублей;
           2021 год – 66 031 856,87  рублей, в том числе:  
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  40  060  587,87
рублей; 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 971
269,00  рублей; 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.
           2022 год- 66 118 372,07 рублей, в том числе:  
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  38  034  229,47
рублей; 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 084
142,60 рублей; 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.

                                                                                                                                               »;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

 «
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2017-2022  годах
составит  385 363 750,14 рублей,  в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 254 150 529,95  рублей, 
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 126 061
104,88 рублей, 
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 5 152
115,31 рублей;
            по годам реализации:

2017 год – 52 260 392,28  рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 42 633 538,28  рублей, 
 за  счет  средств  республиканского  бюджета Республики Коми – 8 963
674,00 рублей, 
 за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  663
180,00 рублей;
           2018 год – 62 520 488,66 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 44 611 020,66 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 17 261
458,11 рублей, 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  648
009,89 рублей;
            2019 год – 72 014 536,27  рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 47 107 788,02  рублей,
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –21 556
812,25  рублей, 
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 3 349
936,00 рублей;
           2020 год – 67 208 103,99* рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 42 493 365,65 рублей, 



за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 24 223
748,92   рублей, 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  490
989,42 рублей;
            2021 год – 65 501 856,87 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 39 530 587,87 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 971
269,00 рублей, 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  0,00
рублей.
          2022 год – 65 858 372,07 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 37 774 229,47 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 084
142,60 рублей, 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  0,00
рублей

                                                                                                                                               »;
_____________________________________
<*> -  в  том  числе  оплата  учреждениями  культуры,  дополнительного  образования  в  сфере культуры   
расходов   по  коммунальным  услугам.

б) строку  «Объемы  финансирования   подпрограммы  3»  изложить  в  следующей 
редакции:
 «
Объемы 
финансирования  
подпрограммы 3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2017-2022  годах
составит  41 528 775,48  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 8 567 002,64  рублей, 
за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  9  888
536,85 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 23 073
235,99 рублей;
           по годам реализации:
           2017 год – 526 190,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 526 190,00  рублей, 
за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  0,00
рублей, 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  0,00
рублей;
           2018 год – 1 649 500,67 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 1 649 500,67 рублей, 
за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  0,00
рублей, 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  0,00
рублей;
           2019 год – 35 482 148,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 2 624 998,00 рублей, 
за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  9  857
150,00 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 23 000
000,00 рублей;
           2020 год – 3 200 936,81 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 3 096 313,97 рублей, 



за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  —  31
386,85 рублей, 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  73
235,99 рублей.
            2021 год – 470 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 470 000,00 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 0,00 рублей,
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  0,00
рублей.
            2022 год – 200 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 200 000,00 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 0,00 рублей,
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  0,00
рублей.

                                                                                                                                            »;

3)  таблицу № 5 изложить  в  следующей редакции:
                                                                                                                               «Таблица 5

  Прогноз 
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных 

услуг (работ) муниципальными учреждениями городского округа «Вуктыл» по
муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» 

Наименов
ание
подпрогра
ммы,
услуги
(работы),
показател
я  объема
услуги
(работы)

Ед.
изм
ере
ния

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета муниципального образования городского
округа  «Вуктыл» на оказание муниципальной услуги (работы),

руб.

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2017г. 2018 г. 2019 г. 2020г. 2021г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»

Основное мероприятие 1.1. выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий

Наименов
ание
услуги
(работы)
и  ее
содержан
ие:
предостав
ление
услуг  по
организац
ии
библиотеч
ного
обслужив
ания
населения

x x x х х х 10320312,45 11176538,26 11797589,86 11640414,23*  11632248,57 11635652,04

Показател
ь объема 
услуги:     



Количест
во 
экземпляр
ов 
выданных

Штук 170000,00 170000,00  170000,00 170000,00 170000,00 170000,00 x x x х х х

Наименов
ание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:        
организац
ия 
предостав
ления 
дополнит
ельного 
образован
ия детей

x x x х х х 14128547,66 15433342,27 16120876,95 15991977,95* 15847662,51 15952381,96

Показател
ь объема 
услуги:
Количест
во 
обучающ
ихся

Чело
век

161 148 148 148 148 148 х х х х х х

Наименов
ание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:        
организац
ия 
предостав
ления 
дополнит
ельного 
образован
ия детей

x x x х х х 5067752,77 6220178,86 7358412,55 7605689,43* 7274288,74 7052332,14

Показател
ь объема 
услуги:
Количест
во 
обучающ
ихся

Чело
век

132 132 132 132 132 132 х х х х х х

Наименов
ание 
услуги 
(работы) 
и ее 
содержан
ие:        
предостав
ление 
услуг по 
созданию 
условий 
для 

x x x х х х 18122722,16 27086958,07 31276363,52 29525040,10* 29782957,05 30261705,93



организац
ии досуга 
и 
обеспечен
ия 
жителей 
муниципа
льного 
образован
ия 
городског
о округа 
Показател
ь объема 
услуги:     
Создание
концерто
в и 
концертн
ых 
программ

Еди
ница

60 60 60 60 60 60 x x x х х х

                                                                                                                                                           »;
                                                                      
<*>  -  в  том  числе  оплата  учреждениями  культуры,  дополнительного  образования  в  сфере культуры   
расходов   по  коммунальным   услугам.
            4) в таблице № 6:
            а) позиции 1, 2, 3, 4  изложить в следующей редакции:
«

1. Муни
ципал
ьная
прогр
амма

«Развитие 
культуры»

Всего 427801125,62 53021582,28 64344989,33 107801884,27 70482440,80* 66031856,87 66118372,07

Ответст
венный
исполн
итель  -
ОКНП

427801125,62 53021582,28 64344989,33 107801884,27 70482440,80* 66031856,87 66118372,07

2. Подпр
ограм
ма 1

«Развитие 
системы 
культуры и 
дополнитель
ного 
образования 
сферы 
культуры»

Всего 385363750,14 52260392,28 62520488,66 72014536,27 67208103,99* 65501856,87 65858372,07

 ОКНП 385363750,14 52260392,28 62520488,66 72014536,27 67208103,99* 65501856,87 65858372,07

3. Основ
ное 
мероп
риятие
1.1.

Выполнение 
учреждениям
и культуры 
муниципальн
ых заданий

 ОКНП 368311946,03 47639335,04 59917017,46 66553242,88 64763121,71* 64537156,87 64902072,07

4. Основ
ное 
мероп
риятие
1.2.

Субсидия на 
погашение 
кредиторской
задолженност
и  прошлых 
лет

 ОКНП 3379862,57 2379 058,24 228535,15 6104,48 766164,70* 0,00 0,00

                                                                                                                                                            »;

___________________________________
<*>  -  в  том  числе  оплата  учреждениями  культуры,  дополнительного  образования  в  сфере 
культуры   расходов   по  коммунальным   услугам.



             
          б) позицию 9 изложить в следующей редакции:
«

9. Основное
мероприя
тие 4.1.

Комплект
ование
документ
ных  и
книжных
фондов

 ОКНП 381506,87 50800,00 51700,00 93826,87 89180,00 48000,00 48000,00

»;
           в) позицию 12  изложить в следующей редакции:
«

12. Основное 
мероприя
тие 5.2.

Укреплен
ие
учебной,
материаль
но-
техническ
ой  базы
учрежден
ий
культуры

ОКНП 8195165,61 1088270,00 1445433,33 4286624,70 949837,58 225000,00 200000,00

»;
          
           г) позиции 21, 22, 23 изложить в следующей редакции:
«

21. Подпрог
рамма 3

«Строите
льство  и
ремонт,
капиталь
ный
ремонт  и
реконстр
укция
зданий  и
помещен
ий
учрежден
ий
культур
ы»

Всего 41528775,48 526190,00 1649500,67 35482148,00 3200936,81 470000,00 200000,00

ОКНП 41528775,48 526190,00 1649500,67 35482148,00 3200936,81 470000,00 200000,00

22. Основное
мероприя
тие 1.1.

Выполнен
ие  работ
по
ремонту,
капитальн
ому
ремонту,
изготовле
ния
проектно-
сметной
документ
ации,
реконстру
кции
зданий  и
помещени

ОКНП 3021461,51 526190,00 79500,67 263148,00 1482622,84 470000,00 200000,00



й  и  иных
объектов
учрежден
ий
культуры

23. Основное 
мероприят
ие 1.2.

Строител
ьство
социокул
ьтурного
центра  в
с.
Подчерье,
в  том
числе
проведен
ие
проектно-
изыскател
ьских
работ  и
разработк
а
проектно-
сметной
документ
ации

ОКНП 38507313,97 0,00 1570000,00 35219000,00 1718313,97 0,00 0,00

»;
       
          5) в  таблице № 7:
          а) позиции 1, 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципа

льная 
  программа

«Развит
ие      
культур
ы»

Всего, в 
том числе:

427801125,62 53021582,28 64344989,33 107801884,27 70482440,80* 66031856,87 66118372,07

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет 
средств:

427801125,62 53021582,28 64344989,33 107801884,27 70482440,80* 66031856,87 66118372,07

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

28225351,30 663180,00 648009,89 26349936,00 564225,41 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

136416841,73 9133674,00 17361458,11 31611162,25 24255135,77* 25971269,00 28084142,60

Средства от 
приносящей
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрогр
амма 1 

«Развит
ие 

Всего, в 
том числе:

385363750,14 52260392,28 62520488,66 72014536,27 67208103,99* 65501856,87 65858372,07



системы
культур
ы и 
дополни
тельног
о 
образов
ания 
сферы 
культур
ы»

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет 
средств:

385363750,14 52260392,28 62520488,66 72014536,27 67208103,99* 65501856,87 65858372,07

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

5152115,31 663180,00 648009,89 3349936,00 490989,42 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

126061104,88 8963674,00 17261458,11 21556812,25 24223748,92* 25971269,00 28084142,60

Средства от 
приносящей
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприя
тие 1.1.

Выполне
ние 
учрежде
ниями 
культур
ы  
муницип
альных 
заданий

Всего, в 
том числе:

368311946,03 47639335,04 59917017,46 66553242,88 64763121,71* 64537156,87 64902072,07

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет 
средств:

368311946,03 47639335,04 59917017,46 66553242,88 64763121,71* 64537156,87 64902072,07

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

123089376,31 8424874,00 16543748,00 20602531,10 23812811,61* 25804569,00 27900842,60

Средства от 
приносящей
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприя
тие 1.2.

Субсиди
я на 
погашен
ие 
кредитор
ской  
задолже
нности  
прошлы
х лет

Всего, в 
том числе:

3379862,57 2 379 058,24 228535,15 6104,48 766164,70* 0,00 0,00

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет 
средств:

3379862,57 2 379 058,24 228535,15 6104,48 766164,70* 0,00 0,00



федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

8975,47 0,00 0,00 3052,24 5923,23* 0,00 0,00

Средства от 
приносящей
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
_______________________________________

<*> -  в  том  числе  оплата  учреждениями  культуры,  дополнительного  образования  в  сфере культуры   
расходов   по  коммунальным   услугам.

             

               б) позицию 9 изложить в следующей редакции:
 «

9. Основное 
мероприя
тие 4.1.

Комплект
ование
документ
ных  и
книжных
фондов

Всего, в том
числе:

381506,87 50 800,00 51700,00 93826,87 89180,00 48000,00 48000,00

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет средств:

381506,87 50 800,00 51700,00 93826,87 89180,00 48000,00 48000,00

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

11554,76 3800,00 3995,92 3758,84 0,00 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

135528,11 23200,00 22704,08 45034,03 44590,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   »;

                  в) позицию 12  изложить в следующей редакции:
«

12. Основное
мероприя
тие 5.2.

Укреплен
ие
учебной,
материал
ьно-
техничес
кой  базы

Всего, в 
том числе:

8195165,61 1088270,00 1445433,33 4286624,70 949837,58 225000,00 200000,00

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования
городского 

8195165,61 1088270,00 1445433,33 4286624,70 949837,58 225000,00 200000,00



учрежден
ий
культуры

округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет 
средств:

федерально
го  бюджета
Российской 
Федерации

5129592,77 656670,00 644013,97 3337919,38 490989,42 0,00 0,00

республика
нского    
бюджета 
Республики 
Коми

1061669,43 101600,00 276006,03 473639,32 210424,08 0,00 0,00

Средства от 
приносящей
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

       г) позиции 22, 23, 24 изложить в следующей редакции:
«

22. Подпрогр
амма 3

«Строит
ельство 
и 
ремонт,  
капитал
ьный 
ремонт 
и 
реконст
рукция 
зданий и
помещен
ий 
учрежде
ний  
культур
ы»

Всего, в том
числе:

41528775,48 526190,00 1649500,67 35482148,00 3200936,81 470000,00 200000,00

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет средств:

41528775,48 526190,00 1649500,67 35482148,00 3200936,81 470000,00 200000,00

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

23073235,99 0,00 0,00 23000000,00 73235,99 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

9888536,85 0,00 0,00 9857150,00 31386,85 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23.   Основное 
мероприят
ие 1.1.

Выполне
ние 
работ по 
ремонту, 
капиталь
ному 
ремонту, 
изготовл
ения 
проектно
-сметной

Всего, в том
числе:

3021461,51 526190,00 79500,67 263148,00 1482622,84 470000,00 200000,00

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет средств:

3021461,51 526190,00 79500,67 263148,00 1482622,84 470000,00 200000,00



документ
ации, 
реконстр
укции 
зданий и 
помещен
ий и 
иных 
объектов
учрежде
ний 
культуры

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

73235,99 0,00 0,00 0,00 73235,99 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

31386,85 0,00 0,00 0,00 31386,85 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24.  Основное 
мероприят
ие 1.2.

Строител
ьство 
социокул
ьтурного
центра в 
с. 
Подчерь
е, в том 
числе 
проведен
ие 
проектно
-
изыскате
льских 
работ и 
разработ
ка 
проектно
-сметной
документ
ации

Всего, в том
числе:

38507313,97 0,00 1570000,00 35219000,00 1718313,97 0,00 0,00

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет средств:

38507313,97 0,00 1570000,00 35219000,00 1718313,97 0,00 0,00

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

23000000,00 0,00 0,00 23000000,00 0,00 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

9857150,00 0,00 0,00 9857150,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ».


